Ad 4^m respondeo distinguēdo id q̄ in eo assūmitur.s. nouata p iudicē applōne ab interlocutoria pendēte nō esse reuocāda, donec bene esse appellatū p̄nunciatū fuerit.Q m̄ aut intelligis per viā persecutiōis ap- pellōnis,& verum est:aut per aliā viā.s. nullitatis,& id falsum est. Nā etiā appellatione deserta,vel renunciata possunt reuocari via nullitatis attētata post appellationē ab interlocutoria periudicē cōpetentē, cōsti- to ei de veritate cause,vt singulariter determinat Lap.alleg.1.sub finē sic cum antiquo aduocato obtinuisse testat. Et sic declarat doctissime illud cap. Non solum. vbi etiam Perus.in.§. Illa.1. notab. idem tenet. Et ita non contendo ego Regem posse reuocare facta per hunc execu- torem veluti attentata:neq; suā maiestatē adeundā esse per viam atten- tatorū:sed potest reuocare veluti violenta,& vim quā ille adhibet repri-

b
Reges nō ideo
de vi & possessio-
ne contra clēi-
cos cognoscere
quia possessoria
sunt tempor. ha-
q; ali. ut eru-
dit: s3 c̄ alii sen-
serunt; sed noua
& p̄alchia ratioe

c
Appellationis
cā nō e: eadē cū
causa vis que cō-
tra illā infert: si
cū neq; cū cau-
sa attentatio:ym
pendente illa.

mere, constito sibi primo appellandi causam esse legitimā, qđ ex ipso Iure quod est notorium constabit. secundo veram esse, quod ex solo pcessu tenore colligendū est, & notoriū erit si sit verū per illud dictū in noc. in c. Ex insinuatione de appellat. & alia multa citata in arg. c.

Non obstat etiam illud Frederici allatum in argumento Quoniam primo id non est verum, & contrarium tenet Oldr. consil. 29. & Ioh. de Monte Murlo. Quem disputando id tenuisse tradit & rationes eius scribit Io. And. in cap. 1. de offi. ord. quenq; Card. Imol. & Pan. & Cōis ibidem probat. Secundo qđ etiam ipse met Freder. fatetur contrarium esse tenendum, quando ex processu constat de illius inordinatio ac nullitate. Ita ille sub finem illius consilii vers. ad vltimū. At in casu nro inordinatio est processus & nullitas ex eo colligenda. Tertio, qđ etiā se cundum eundem Freder. contrarium est verū, quādo iudex secularis, viso iudicis ecclesiastici processu, inuenit eū iniuste processisse ac partē grauasse. quod etiam ipse met Freder. sentit in illo vers. dū ait hæc verba: Si nullitas vel iniquitas processus esset in euidēti, tunc impune nō pareret iudici. Quod in nostro casu contingit. Opinio autē Freder. pcedat, quādo vt ille ait, iniquitas vel iniustitia processus latens esset & dubia: sicut fuisse ait in casu sibi proposito. Quāuis id raro cōtingat quando grauamen ex solo tenore processus colligendū est, nisi de cōbrietate Iuris intelligas. Frequenter autē contingere posset, quādo appellandi causa non potest ex solo processu constare. Quo etiā casu nisi fides fieret de illius falsitate corā judice seculari, nō facile affirmarē eū teneri ad dādū petitū auxiliū. Vnde illā opinionē Freder. tūc demū arbitrareresse recipiendā, quando ex ipso processu constaret de falsitate causæ appellandi, vel quando fides aliter plena de illa iudici fieret.

Brachius seculare
re non est impar
tiendum contra
eum qui appelle
avit etiam ab in
terrogatoris: si
exprobabilis cau
sa id fecit & non
constat eam esse
falsam.

C O N C L V S I O.

HAEC sunt qđ super hoc remedio bona fide id perpendēti occurre rūt: salua in primis. S. A. p. lima. Saluo deinde procerū Iuris qui Regi & D. N. assistūt iudicio exactissimo. Quibus si hæc arridere nossē ve hementissime hortarer, & humillime orarē Regē C H R I STIANISSIMU & D. N. Iohannē huius nominis tertiu quo eo uteret: nō in hac quidē causa in qua suspectus haberi possem, sed in aliis qđ post eā occurrent, cum ad pacē, tranquillitatē & cultū diuinū in suis felicibus regnissēr uandū & augendū. Tum vero ad impediendā in primis irreuerētianū, qđ hi executores non solū. S. A. post. ac ecclīaz, sed etiā I E S V C H rō D. Deo nro faciūt, dū ecclīaz sacrosanctis clauib⁹ sine vlla causæ cognitione, reuerētia ac pudore abutunt̄, magnā censurā contēptui occasiōne præbentes cū nulla fere partis p̄ qua ferunt̄ vtilitate, & cū magno cultus diuini detrimēto.

Rer. oritur ve
quodam reme
dio aduers⁹ eis
catores viciū.

SECUNDVM REMEDIVM.

^f
Brachium seco
laren inodante
delegat⁹: subde
legatus rubece
curor pape.

^S
Clausula inova
to si opus fuerit
brachio secula
ri: tacite intelligi
tur in litteris pa
pe: terpresso. si
erit solez ad abu
dantem et no ne
cessariam caute
lam.

^b
brachii secularis
inuocatio no cō
petit inquisitori
Jure speciali 13
cōi aliorū dele
gatorum.

^t
Brachii secula
re delegatus pa
re inuocat nulo

Ecundum remedium, quod ex præcedentibus infertur est, q̄ iudex M. brachii secularis auxiliū, tam contra cōpetitorem, quā iudicē eius imploret.^f Quoniā cōmunis est sentētia delegatum a Papa id implorare posse. Quā tenet Innoc. in c. Significasti. n. 3. de offic. deleg. receptus ibi a Cōmuni in qua sunt Pan. Imolen. Feli. & Dec. per c. Administratores. 23. q. 5. vbi eam tenet etiam Archid. Freder. in consil. 163. Super inuocatione. in primo dub. & Do. post Lap. in c. Ut officium. §. Deniq̄. vers. An delegatus. de hæret. lib. 6. & Old. consil. 89. Episcopus inuocat. circa finē, & Pan. in c. Si quis contra clericū. in pen. col. vers. Nunquid aūt possit delegatus. de foro competenti, Paul. Castrensi. Post Alber. in l. Epale. col. fin. C. de epis. Quod etiā in executore pcedere expressit. Old. cōsi. 319. Super executione. sub finem. Nam vt Imolens. ait in illo. c. Si significasti col. 2. Si hoc ordinari⁹ potest, vt patet i. c. 1. de off. ord. multo fortius delegat⁹ qui est illo maior in causa sibi delegata. c. Sane. 2. infra de off. del. 8. Et licet quandoq̄ in rescripto adiiciatur clausula: inuocato ad hoc auxilio brachii secularis, si opus fuerit. illud est ad superabūdā tem cautelā. Sicut in materia. c. Mandatū infra eo. de stilo Curiæ inter dum exprimuntur clausulæ quæ suapte natura insunt. Hæc Imol.

Nō obstat primo illud. c. Ut officiū. §. Deniq̄. de hæret. lib. 6. cui nō respōdit Pan. in illo. c. Significasti, qua parte ibi specialiter concedit inquisitoribus hæreseos, vt brachium seculare implorare possint. Et ita videtur Ius regulare esse in contrarium. ^b Non inquā hoc obstat. Q̄ nī subtiliter de more Dec. respondet text. ibi non fundari in ratione spe ciali, sed in regula cōmuni. f. vt habeat potestatē exequēdi ea q̄ sibi cō missa sunt. Et ista ratio generaliter habet locū in quolibet delegato. c. Præterea. de off. deleg. Et hoc etiam patet ibi. Quia conceditur facul tas compescendi contradictores censura ecclesiastica. Quod etiam fit aliis delegatis, vt not. in. c. 1. de off. deleg.

Non obstat secundo delegatum debere prius ad ordinariū ecclesiasticum, quam ad brachium seculare recurrere secundum Card. in Cl. t. q. 10. de off. deleg. Quē sequitur Dec. vbi supra. n. 4. & fidelius Feli. ab eo non relatus ibidem col. 2. Cardi. enim non ait simpliciter quod ei tribuit Dec. Sed quod aut executio est facienda in possess. laicorū, & tūc debet requirere auxiliū secularis per viam simplicis requisitionis, hoc est, q̄ executio cōmittatur simpliciter eis. Si vero in rebus ecclesiasticis est facienda executio, tunc si per se non potest inuocet ecclesiasticū ordinariū. Et si nec ille sic potēs, inuocet brachiū seculare. Et sic sunt tres gradus: primus per se ipsum, secundus per ordinariū ecclesiasticū, tertius per brachium seculare.^f Non inquā hoc obstat. Quoniā primo, qđ illi